

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10651/2013/OIMH

uzavřená dle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 923761/0100
zastoupený:
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným, Ing. Dagmar Žižkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Jiřím Geislerem, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**

a

Název: MŽT Stavitelství, a.s.
sídlem/místem podnikání: Ostrava, Mariánské Hory, Suderova 2024/8, PSČ 709 00
IČ: 27762157
DIČ: CZ27762157
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. – pobočka Ostrava
Číslo účtu: 35-6347350277/0100
VS: 27762157
Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3006
zastoupený: Ing. Jan Mikeska, předseda představenstva

dále také jako **zhotovitel**

Článek I. Úvodní ustanovení

Dne 26.6.2013 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. 10651/2013/OIMH na realizaci zakázky „ZŠ Nádražní 117 - výměna oken, fasáda, střecha“ (dále jen „smlouva o dílo“). Předmět plnění a cena o dílo byly upraveny dodatkem č.1 ke smlouvě o dílo, který byl uzavřen 27. 9. 2013.

Článek II Předmět dodatku

- 2.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je úprava rozsahu předmětu plnění dle čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu neprovedení stavebních prací na základě projednání vzhledu a nutnosti již osazených pákových ovladačů oken se zástupci MMO – ÚHA oddělení památkové péče a Krajské hygienické stanice. Namontovaný typ pákového ovládání oken byl neakceptovatelný pro použití v objektu, který je zapsanou kulturní památkou; ze strany KHS bylo upuštěno od požadavku na pákové ovládání výklopných křídel na základě místního šetření. Pákové ovládače byly demontovány. Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva mění následovně.
Jedná se o níže uvedené neprovedené práce:
- neosazování pákového ovládání oken
- 2.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 2.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle bodu 2.1 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III bod 3.1 smlouvy o dílo a upravená dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ve výši 4 392 524,00 Kč bez DPH snižuje o částku 39 000,00 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH (dle dodatku č.1)	4 392 524,00 Kč
Cena méněprací bez DPH	- 39 000,00 Kč
Celková nová cena díla po odpočtu méněprací bez DPH	4 353 524,00 Kč
DPH 21%	914 240,00 Kč
Celková nová cena díla vč. DPH	5 267 764,00 Kč

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 2.1 tohoto dodatku, je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek III Závěrečná ujednání

- 3.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

- 3.2 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran.
V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 3.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
- 3.4 O uzavření tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo rozhodla dne 10. 10. 2013 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 4018/RMOB1014/61/13. Stejným usnesením byl zmocněn k podpisu tohoto dodatku smlouvy Dalibor Mouka, místostarosta.

Příloha č.1
Rozpočet méněprací

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 10-10-2013
Místo: Ostrava

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
52



Dalibor Mouka
místostarosta

Za zhotovitele

Datum: 10-10-2013
Místo: Ostrava



Ing. Jan Mikeska
předseda představenstva

MŽT Stavitelství, a.s.
Suderova 2024/8
709 00 Ostrava – Mariánské Hory
IČ: 27762157 DIČ: CZ27762157
Tel.: 553 401 320, fax: 596 619 077

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	M22101 výměna oken, rek.střechy - méněpr.	JKSO			
Objekt	Název objektu	SKP			
002	Méněpráce	Měrná jednotka			
Stavba	Název stavby	Počet jednotek	0		
M221	ZS Nádražní 117, MOaP	Náklady na m.j.	0		
Projektant		Typ rozpočtu			
Zpracovatel projektu	0				
Objednatel					
Dodavatel	MŽT Stavitelství, a.s.	Zakázkové číslo			
Rozpočtoval		Počet listů			
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY					
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady			
Z	HSV celkem	0	Mimořádně ztížené dopravní podmínky 0,5%	0	
Z	PSV celkem	39 000	Nepředpokládané skutečnosti 2%	0	
R	M práce celkem	0	Provozní vlivy 0,5%	0	
N	M dodávky celkem	0	Zařízení staveniště 2%	0	
	ZRN celkem	39 000			
	HZS	0			
	ZRN+HZS	39 000	Ostatní náklady neuvedené	0	
	ZRN+ost.náklady+HZS	39 000	Ostatní náklady celkem	0	
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno :		Jméno :		Jméno :	
Datum :		Datum :		Datum :	
Podpis :		Podpis:		Podpis:	
Základ pro DPH		21,0 %		39 000 Kč	
DPH		21,0 %		8 190 Kč	
Základ pro DPH		0,0 %		0 Kč	
DPH		0,0 %		0 Kč	
CENA ZA OBJEKT CELKEM				47 190 Kč	

Poznámka :

Položkový rozpočet

Stavba :	M221 ZS Nádražní 117, MOaP	Rozpočet: M22101
Objekt :	002 Méněpráce	výměna oken, rek.střechy - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	766	Konstrukce truhlářské (vč. přesunu hmot) - dle PD!				
25	R	Pákové ovládače	ks	15,00	2 600,00	39 000,00
	Čelkem za	766 Konstrukce truhlářské (vč. přesunu hmot) - dle PD!				39 000,00

Stavba :	M221 ZŠ Nádražní 117, MOaP	Rozpočet :	M22101
Objekt :	002 Měněpráce	výměna oken, rek.střechy - měněpráce	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
766 Konstrukce truhlářské (vč. přesunu hmot) - dl	0	39 000	0	0	0
CELKEM OBJEKT	0	39 000	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Mimořádně ztížené dopravní podmínky 0,5%	0	0,0	39 000	0
Nepředpokládané skutečnosti 2%	0	0,0	39 000	0
Provozní vlivy 0,5%	0	0,0	39 000	0
Zařízení staveniště 2%	0	0,0	39 000	0
CELKEM VRN				0

